АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2022 год  № 13
О принятии решения об упрощенном
осуществлении внутреннего финансового
 аудита и наделении полномочиями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дубровского  сельское поселение Красноармейского района, в соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказами Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019  № 196н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита», от 21.11.2019 № 195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита», от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», от 22.05.2020 № 91н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Реализация результатов внутреннего финансового аудита», в целях осуществления внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Дубровского  сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области.
2. Возложить полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита на главу администрации Дубровского сельского поселения с самостоятельным выполнением действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита в соответствии с утвержденными федеральными стандартами.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Дубровского  сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области. (п. Дубровка, ул.Ленина, д.1А) и на официальном сайте муниципального образования Дубровского  сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области dubrovskoe.eps74.ru в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Дубровского сельского поселения                             Т.Г. Хаиров